
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso
che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 21/04/2021 è stata-
approvata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 relativa
Affidamento in concessione del servizio di gestione dell'Ostello della Gioventù “Monte
Fanum”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 40 del 28/05/2021, dopo il-
termine della scadenza per la presentazione delle offerte, si procedeva alla nomina di
opportuna commissione di gara per l’esperimento della procedura in oggetto;

Visti
il verbale di gara n. 1 prima prima seduta pubblica del 28/05/2021;-
il verbale di gara n. 2 seconda seduta pubblica del 07/06/2021;-
il verbale di gara n. 3 prima seduta riservata del 07/06/2021;-
il verbale di gara n. 4 terza seduta pubblica del 08/06/2021;-

Dato atto che nel verbale di gara n. 4, la commissione di gara proprone di aggiudicare l’appalto
del serivizio in oggetto all’Impresa FALCO SRLS, c.f./p.IVA 02025220670, avente sede legale
nel comune di Teramo (TE) in P.zza Sant’Agostino n. 10/11, che ha conseguito il punteggio di
100/100 e che ha offerto un rialzo sul prezzo a base d’asta corrispondente ad euro €
9.696,00/anno;

Considerato
che l’impresa FALCO SRLS è stata l’unica partecipante alla procedura;-
che nei documenti di gara era specificato che si procederà all’aggiudicazione anche in-
caso di una sola offerta valida;

Posto che, nei confronti della ditta FALCO SRLS si è proceduto alla verifica del possesso dei
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di
gara ai sensi dell’art. 85 comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 attraverso il sistema
AVCPass, con esito positivo;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC INAIL_27003920 con scandenza in data 06/08/2021;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 8717548C2D;

COPIA DI DETERMINAZIONE EDILIZIA/URBAN/TERR

Numero  52   Del  29-06-2021
 Reg. generale 89

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di gestio=
ne  dell'Ostello  della Gioventù "Monte Fanum" me=
diante  procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del
D.Lgs. n. 50/2016, tramite portale telematico Tuttogare.
Aggiudicazione definitiva



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Sindacale n. 2/2021;

DETERMINA
di approvare le premesse della presente determinazione;1-

di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente determinazione per2-

costituirne parte integrante e sostanziale;

di aggiudicare, l’appalto per la concessione del servizio di gestione dell'Ostello della3-

Gioventù “Monte Fanum” all’operatore economico FALCO SRLS, c.f./p.IVA 02025220670,

avente sede legale nel comune di Teramo (TE) in P.zza Sant’Agostino n. 10/11, che ha

conseguito il punteggio di 100/100 e che ha offerto un rialzo sul prezzo a base d’asta

corrispondente ad euro € 9.696,00/anno;

di ridefinire il canone annuo di concessione in € 9.696,00 dando atto che per l’anno 2021,4-

dato il ritardo con cui avverrà la consegna del servizio, lo stesso sarà rideterminato sulla

base dei dati di cui innanzi a partire dalla data di consegna dello stesso;

di comunicare, nel rispetto di cui all’art. 76, del D.lgs 50/2016, l’aggiudicazione definitiva a5-

tutti i partecipati della procedura di cui in oggetto;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6-

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete7-

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33s.m.i.;

di trasmettere il presente provvedimento:8-

al Segretario Comunale per la stipula del contratto a termini di legge.-

al responsabile dell’ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.-

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 52 del 29-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 29-06-2021

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-06-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  16-07-2021                    Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 52 del 29-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


